
Tierpark Dählhölzli

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Band (Jahr): 29 (1955)

Heft 2

PDF erstellt am: 06.06.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



—- 78 —

Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr.

46 Stückzahl Fleischgewicht in q

Schlachtvieharten,
Eingeführte Fleischsorten 2. Vier¬

teljahr
2.
Vierteljahr

April Mai Juni 2. Vier¬
teljahr

2.
Vierteljahr

1955 1954
1955

1955 1954

1. Schlachtungen 16 882 17 462 5559 6160 5999 17 718 17 286

Stiere 359 124 461 445 473 1 379 479

Ochsen 148 35 80 113 266 459 104

Kühe 772 932 800 638 704 2 142 2 648

Rinder 553 589 425 482 445 1 352 1 425
Kälber 3 968 4 714 722 917 632 2 271 2 602
Schafe 771 646 45 45 47 137 132

Ziegen 21 27 0 1 2 3 2

Schweine 10 095 10 222 2916 3330 3203 9 449 9 397
Pferde 195 173 110 189 227 526 497

2. Einfuhr 1768 1851 2253 5 872 5 624

Stier-, Ochsen-, Kuh- und
Rindfleisch 411 251 556 1 218 929

Kalbfleisch 228 179 148 555 581
Schaffleisch 44 23 16 83 112

Ziegenfleisch 22 20 3 45 78

Schweinefleisch 414 534 517 1 465 1 320

Pferdefleisch 23 30 19 72 73

Wurst- u. and. Fleischwaren 626 814 994 2 434 2 531

Gesamtgewicht 7327 8011 8252 23 590 22 910

IX. TIERPARK DÄHLHÖLZLI.
Besucherzahlen und Einnahmen.

47

Monate

Vivarium (Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege)

Tierkindergarten :

Erlös aus
Ponyreiten

Fr.

Besucher

Einnahmen

Fr.

Kinder
insgesamt

einzeln mit Schulen

April
Mai

Juni

2. Vierteljahr 1955

2. Vierteljahr 1954

7 676

8 523

5 863

4 313

3 945

2 620

496

673

2 048

12 485

13 141

10 531

4 749

5 099

3 590

503

852

442

22 062

18 395

10 878

8 427

3 217

2 441

36 157

29 263

13 438

10 991

1 797

1 215


	Tierpark Dählhölzli

