Tierpark Dählhölzli

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Band (Jahr): 29 (1955)

Heft 2

PDF erstellt am: **06.06.2024**

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr.

46	Stückzahl		Fleischgewicht in q					
Schlachtvieharten, Eingeführte Fleischsorten	2. Vier- teljahr	2. Vier- teljahr	April	Mai	Juni	2. Vier- teljahr	2. Vier- teljahr	
	1955	1954	1955			1955	1954	
1. Schlachtungen	16 882	17 462	5559	6160	5999	17 718	17 286	
Stiere	359	124	461	445	473	1 379	479	
Ochsen	148	35	80	113	266	459	104	
Kühe	772	932	800	638	704	2 142	2648	
Rinder	553	589	425	482	445	1 352	$1\ 425$	
Kälber	3 968	4 714	722	917	632	2 271	2 602	
Schafe	771	646	45	45	47	137	132	
Ziegen	21	27	0	1	2	3	2	
Schweine	10 095	10 222	2916	3330	3203	9 449	9 397	
Pferde	195	173	110	189	227	526	497	
2. Einfuhr		•	1768	1851	2253	5 872	5 624	
Stier-, Ochsen-, Kuh- und								
Rindfleisch			411	251	556	1 218	929	
Kalbfleisch			228	179	148	555	581	
Schaffleisch			44	23	16	83	112	
Ziegenfleisch			22	20	3	45	78	
Schweinefleisch			414	534	517	1 465	$1 \ 320$	
Pferdefleisch			23	30	19	72	73	
Wurst- u. and. Fleischwaren			626	814	994	2 434	2531	
Gesamtgewicht			7327	8011	8252	23 590	22 910	

IX. TIERPARK DÄHLHÖLZLI.

Besucherzahlen und Einnahmen.

47	Vivarium	Tier-					
Monate		Bes		kindergarten:			
Monato	Erwachsene	Ki	nder	insgesamt	Einnahmen	Erlös aus Ponyreiten	
		einzeln	mit Schulen	msgesamt	Fr.	Fr.	
April	7 676	4 313	496	$12\ 485$	4 749	503	
Mai	8 523	3 945	673	13 141	5 099	852	
Juni	5 863	2 620	2 048	10 531	3 590	442	
2. Vierteljahr 1955	22 062	10 878	3 217	36 157	13 438	1 797	
2. Vierteljahr 1954	18 395	8 427	2 441	29 263	10 991	1 215	
and the second s	1				l		